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Szakszervezeti választás Tanácskozott 
a kongresszus 

Két napon keresztül tanács-
kozott szakszervezetünk XLI. 
kongresszusa, a Budapesti Párt-
bizottság Oktatási Igazgatósá-
gán, 1980. október 18. és 19-én. 
Részt vett a kongresszus mun-
kájában Győri Imre, az MSZMP 
KB osztályvezetője, Timmer Jó-
zsef, a SZOT titkára, Sárosi 
Sándorné könnyűipari minisz-
terhelyettes, Bajnok Zsolt á l lam-
titkár, a Minisztertanács Tájé-
koztatási Hivatalának elnöke. 
Szőlősi Ernő megnyitója után 
Lux János, szakszervezetünk fő-
titkára méltatta a XL. kongresz-
szus óta eltelt időszak eredmé-
nyeit. A nyomda- és a papír-
ipar, valamint a sajtó dolgozói 
lelkes munkával segítették az 
V. ötéves terv végrehajtását. 
Szakszervezetünk alkotó módon 
vett részt a gazdasági termelő-
munkában és a megtermelt ja-
vak elosztásában. Képviselték 
tagságunk érdekeit. Megkülön-
böztetett f igyelemmel kísérte a 
nyomdaipar fejlesztését és a 
fejlesztésből adódó gondokat 
Kritikusan állapította meg, hogy 
az ipari tanulók képzési színvo-
nala és technikai elmaradottsá-
ga nem tud lépést tartani a 
nyomdaipar fejlődésével. 

Az újítómozgalom helyzetéről 
többen is szóltak. Bírálták a 
rossz érdekeltségi rendszert és 
a béralapra történő kifizetést. 
Javasolták a kongresszusok, ve-
gye ajánlásai közé a mozgalom 
ösztönző rendszerének felülvizs-
gálatát. 

A kongresszus a második nap 
vitája után megválasztotta a 65 
tagú központi vezetőséget és a 
7 tagú számvizsgáló bizottságot, 
valamint a magyar szakszerve-
zetek XXIV. kongresszusára a 
küldötteket. 

A központi vezetőség megvá-
lasztotta Lux János főtitkárt, 
Hárai Tibor titkárt, Réti Pálné 
titkárt, Kéri László elnököt, Sző-
lősi Ernő tiszteletbeli elnököt. 

A választás folyamán alap-
szervezetünket is nagy megtisz-
teltetés érte, a kongresszus a 
központi vezetőség soraiba vá-
lasztotta Mikus Emese gépsze-
dőt, vállalatunk dolgozóját. 

Az elkövetkezendő munkához 
kívánunk a megválasztottaknak 
sok sikert és erőt, egészséget. 

Bizalom öt eure 
Legnagyobb tömegszerveze-

tünk a szakszervezet is megtar-
totta választói értekezletét. 
Május 21-én a vál lalat étter-
mében az újonnan választott 
bizalmiak, illetve főbizalmiak 
beadták voksukat az új tiszt-
ségviselőkre, akik öt évig lát ják 
el funkciójukat. A tanácskozá-
son megjelent Bárdos Csaba, 
a Nyomda-, a Papíripar Sajtó 
Szakszervezetének központi ve-
zetőségi tagja, Bársony András 
szakszervezetünk munkatársa, 
dr. Temesvári Tibor, az SZMT 
szociálpolit ikai osztályvezetője, 
Szendrői György igazgató és 
Spárer Ödön pártt itkár. 

Békési Kelemenné elnöki be-
vezetője után Molnár György 
szb-titkór szóbeli kiegészítést 
fűzött az előzőleg kiadott írás-
beli beszámolóhoz; mely a 
szakszervezeti bizottság ötéves 
munkájáról szólt. Az 1976 
őszén történt átköltözés óta 
vállalatunk jelentős fejlődést 
ért el. Évi termelési értékünk 
a rekonstrukció évében 1977-
ben 155 millió Ft volt, míg 
1979-ben közel 192 mill ió Ft-ra 
emelkedett. Bár a nyereség az 
1977. évi 12 mill ió F'-ról 
1979-ben 20 mil l ió Ft-ra nőtt, 
az elmúlt két esztendőben 
mégsem tudtunk nyereségrésze-
sedést fizetni. Jelentős ered-
ménynek tekinthetjük a tan-
könyvversenyben elért első he-

lyezéseket, valamint az Ady és 
József Att i la centenáriumra ké-
szült verseskötetek magas szín-
vonalú elkészítését. 

A választási ciklus alatt vál-
lalóiunknál az üzemi demokrá-
cia érvényesült, a fórumok mű-
ködése fokozatosan javult. A 
dolgozók mindinkább megér-
tik, hogy az üzemi demokrácia 
lényege a vezetésben való ak-
tív részvétel, a tulajdonosi jog 
gyakorlása. Itt kell megemlíte-
ni azt, hogy a SZOT határoza-
ta értelmében megszűnik a 
VSZT és helyette annak min-
den jogkörét és hatáskörét a 
bizalmiak és főbizalmiak, vala-
mint a szakszervezeti bizottság 
együttes ülése vesz át. Ez a 
szervezeti változás megszüntet 
egy közbeiktatott szerv műkö-
dését és az új testület közvet-
lenül képviselheti a dolgozók 
érdekeit a vál lalat i és népgaz-
dasági érdekek figyelembevé-
telével. A tartalmas munka ér-
dekében nagy jelentősége van 
annak, hogy a bizalmiak a 
testületi ülés előtt konzultálja-
nak a bizalmi csoporttal és a 
közös véleményt kialakítva, azt 
a testületi ülésen képviseljék. 

Foglalkozott a beszámoló a 
szervezettséggel, mely az el-
múlt öt évben romlott és a je-
lenlegi 92%-kal a nyomdaipari 
át lag alat t vagyunk. Különösen 

Molnár György szb-titkár ismerteti a beszámolót 

szembetűnő a tmk (67%-os), 
az egyéb fizikai (82° 0) forma-
előkészítő, íves nyomógépterem 
(86%) és az ofszet rotációs 
gépterem (92%) szakszervezeti 
tagjainak alacsony létszáma. 

Molnár György szóbeli ki-
egészítője után Máté István, a 
számviteli bizottság elnöke is-
mertette a számvizsgáló bizott-
ság elmúlt ötéves munkáját. A 
beszámolók elhangzása után 
kellett volna következnie a vi-
tának, de ez elmaradt. Csak 
Bálás Ferenc, Szendrői György, 
Spárer ö d ö n és Bárdos Csaba 
szólt hozzá a napirendi pon-
tokhoz. Az újonnan választott 
bizalmiak és főbizalmiak közül 
senki sem emelkedett szólás-
ra . . . A szakszervezeti bizott-
ság és a számvizsgáló bizott-
ság beszámolóját a testület 
egyhangúlag elfogadta. 

Ezután került sor az új tiszt-
ségviselők megválasztására. A 
titkos szavazás után a szak-
szervezeti bizottság elnöke Lo-
vas György, t i tkára Molnár 
György, a gazdasági felelős 
Szijjártó Béláné, a társadalmi 
munkavédelmi felügyelő Vár-
szegi/ Ferenc, a sport- és kul-
túrfelelős Ropoli Zoltán, a nő-
és i f júsági felelős Garzó Fe-
rencné, a társadalombiztosítá-
si tanács elnöke Folbert Ká-
rolyné, a bérfelelős Nagy Csa-
ba, a termelési és újítási fele-
lős Móró Imre lett. 

A számvizsgáló bizottság el-
nökének Máté Istvánt, tagja i -
nak Oláh Ferencet és Dallos 
Erzsébetet, kongresszusi kül-
döttnek Molnár Györgyöt és 
Várszegi Ferencet, szmt-kül-
döttnek Szabó Ferencnét, és 
Molnár Györgyöt választották 
meg. 

Ezen a választói értekezle-
ten került sor az új rendelke-
zéseknek megfelelően a mun-
kaügyi döntőbizottság megvá-
lasztására is. A testület egy-
hangú szavazata értelmében 
az MDB elnöke Keller József, 
elnökhelyettesei Uglyai János 
és Bodó Miklós, tag ja i Zsit-
kovszky István, Mozsgai Ró-
bert, Szabó Ferencné és Erdösi 
Jánosné lettek. 

Simon Béla 
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Felejthetetlen élmény volt 

ORSZÁGHATÁR. Udvarias és 
gyors vámvizsgálat. A paradi-
csomot és a paprikát nem vi-
hetjük át a határon. Mindenki 
paprikát evett paprikával. Tíz 
napig rá sem tudtunk volna 
nézni, igaz, nem is láttunk. 

CSOP. A szerelvény alá szé-
lesebb tengelyt tolnak, szinte 
észrevétlenül. Mehetünk. Irány 
a Kárpátok. A Kárpátok, mely 
még ma is olyan lenyűgöző, 
mint őseink idejében. A fű zöl-
debb, az ég kékebb, s a felhők 
között visz a sín bennünket. A 
villanyvonat előtt nincs aka-
dály. Szorgalmasan fogynak a 
kilométerek, s a fényképező-
gépben a Forte-filmek. 

Lassan délután 3 óra lesz. 
Vezetőnk szólt, hogy kezdjünk 
pakolni. Mi leszállunk. Voltak, 
akik rögtön Moszkvába mentek. 

LVOV, VASÚTÁLLOMÁS. Ha-
talmas zápor, felhőszakadás. A 
busz néhány helyen beázik, de 
gyorsan a szállásra érünk. Pa-
kolás, vacsora, mosdás, s vége 
az első napnak. Hosszú volt, de 
szép. Reggel. Városnézés. Lvov 
600 000 lakosú város. Régi vá-
ros. Hányatott sora volt, s ez 
meg is látszik rajta. Hol len-
gyel, hol osztrák—magyar, hol 
ukrán, s végül Szovjet-oroszor-
szághoz tartozott, s tartozik ma 
is. 

Lassan megszokjuk a külön-
leges szagot, ami körülvesz 

Lvov, Kijev, Moszkva 

Elkongatták az éjfélt. Felhúz-
ták az ablakokat. A vonat kere-
kei megcsikordultak, a szerel-
vény meglódult az éjszakába. 
S a vonaton ültünk mindnyá-
jan, a!kik az ötkarikás játékok-
ra utaztunk ki Moszkvába. A 
szívünk pár kilométer után újra 
a régi ritmust verte. Fáradtak 
voltunk, s álmosak. A kényel-
mes hálófülkében hamar el-
szenderegtünk. 

minket. Furcsa. Az autósok, s a 
gyalogosok furcsa módon értel-
mezik a KRESZ-t. A bátrabb 
hamarabb célba ér. Mi még 
nem tartunk itt. Irány a műsza-
ki áruház. Vil lanyborotvát szin-
te mindenki vesz. Én vagyok, 
aki kilógok a sorból. Szakállam 
van. Délután a hősök emlékmű-
vét néztük meg. Ebben a város-
ban is, mint a Szovjetunióban 
bárhol, nagy tisztelet övezi 
azok emlékét, akik az orosz föl-
dért és a szabadságért estekel. 

Ma már többen ebédelnek. 
Belejönnek majd mindannyian. 
Múzeumok, képtárak következ-
tek. Az utolsó nap megtekintet-
tük a lembergi kisvasutat. Út-
törővasút. A hősök mellett a 
gyerekeket szeretik és tisztelik 
legjobban. Két és fél napot töl-
töttünk el Pécs testvérvárosá-
ban. Este felszálltunk a vonat-
ra, és azzal a megnyugtató ér-
zéssel hajtottuk álomra a fe-
jünket, hogy reggelre Ukrajna 
fővárosába, Kijevbe érkeztünk. 
S a vonat monoton kattogása 
mindenkit álomba döntött. 

KIJEV. Gyönyörű város. Ukraj-
na gyöngyszeme. Büszkék is na-
gyon az ukránok fővárosukra. 
Volt idő, mikor egész Oroszor-
szág fővárosa is volt. De ez 
már a múlté. A sugárúton szin-
te nem is látunk át egyik oldal-
ról a másikra. Hatalmas nyüzs-
gés, pezsgő élet. 2 200 000 la-
kos. A város ötletesen vegyíti 
a régit az újjal. Az első pilla-
natban nem is tudtuk befogad-
ni, amit láttunk. 

„Druzsba" szálló. A nevében 
is jelzi, hogy itt barátságot kap 
az utazó. Ebéd előtt városné-
zés. Dnyeper. Rió de Janeiro 
után a legjobb levegőjű város. 
Fát nem vágnak ki, csak ültet-

nek. Felépült a Dnyeper szige-
tén egy lakónegyed, hogy úgy 
kellett a termőföldet odaszállí-
tani, mivel csak homok volt, 
semmi más. És most 200 000 
ember él szinte az erdővel 
egyenértékű levegőjű lakóne-
gyedben. Egyszerre épült az 
óvoda, a bölcsőde, a mozi, a 
színház, az üzletek a lakóhá-
zakkal. így is lehet. 

A város tele van műemlékek-
kel, görög-keleti, hagymakupo-
lás templomokkal. 

Az ebédet már mindenki 
megeszi. Megszoktuk az orosz 
konyhát. ízletes is. Különbu-
szunk, ami Ikarus volt, bevitt 
bennünket a város központjá-
ba. A „ fő " utca nem hosszú, 
1,7 km hosszú, de itt minden 
megtalálható, ami egy világvá-
rost jellemez. A parkokban fia-
talok s öregek pihennek, s be-
szélgetnek. 

Szófia székesegyház. A világ 
egyik leghíresebb ikongyűjte-
ménye. Pravoszláv korai iko-
nok. Egy Rubljov ikont is itt 
őriznek. 

Éjszaka. Az élet nem áll meg. 
A színes lámpákkal kivilágított 
utcákon, s tereken nem csap-
pan a tömeg. Az éj je l -nappal 
közértekben nincs egy perc pi-
henő. Mindenhol rend és tisz-
taság. Büszkék az ukránok. Sa-
ját himnuszuk, lobogójuk van. 

Lassan egy hét eltelt, de 
ol impiáról al ig tudunk valamit. 
Ol impia nincs, de van viszont 
felejthetetlen barlangkolostor. 
Szerzetesek vájták ki maguknak 
a hegybe, a föld alá. Később 
temető. Érdekesség, hogy a ha-
lottak nem oszlottak el, mivel 
a testükben lévő vizet a homok-
kő kiszívta, s így saját magu-
kat mumifikálták. 

Délután a hősök emlékművé-
nél félóránként váltották egy-
mást a pionírok, mozdulatlan 
vigyázzállásban. És ez így megy 
nap mint nap, óráról órára. 
Csodálatos áhitat. Némák ma-
radunk. 

A világ második leggyorsabb 
expresszvonatával, a „Kék Nyi l"-
lai 12 óra alatt Moszkvába ér-
kezünk. 

XXII. NYÁRI OLIMPIAI JÁTÉ-
KOK. Igazából csak a huszadik, 
mert Budapesten az első, Lon-
donban a második vi lágháború 
miatt maradt el egy-egy újkori 
olimpia. 

10 000 000 ember, Egész Ma-
gyarország. Bámulatos. 

Lenin-stadion. 100 000 ember 
tombol. Atlétikai döntő. A lát-
vány lenyűgöző, de mindenre 
felhőt borít Németh és Parragi 
kiesése. Ezen a napon nincs 
magyar döntős. Mellettünk a 
lengyelek tombolnak. Szinte 
minden számban érdekeltek. 

Ovett nyeri az 1500 méteres 
futást. Az olimpiai himnusz le-
halkul. A brit turisták önfeled-
ten éneklik hazájuk himnuszát. 
Az egész stadionon jóleső ér-
zés fut át. 

Bizakodunk, talán majd hol-
nap lesz magyar döntős. De 
nem, nem volt egy szem ma-
gyar sem, aki a sportok király-
nőjének döntőjébe verekedte 
volna magát. Kárpótolt valame-
lyest, hogy szemünk előtt dőltek 
a régi ol impiai és világcsúcsok. 
Leírni képtelen vagyok, mind-
ezt látni kellett, ott lélegezni, 
egy levegőt szívni. És végre 
egy magyar érem. Igaz, nem 
atlét ikában. Óriási küzdelem-
ben Ozsvár András, a f iatal ma-
gyar cselgáncsozó bronzérmet 
szerzett. Lengettük a magyar 
zászlót, egy magyar versenyzőt 
buzdítottunk egész a dobogó-
ig. Nagyszerű érzés. 

És eljött a záróünnepély. Este 
nyolckor megszólaltak a fanfá-
rok, s megkezdődött a közel 
kétórás, olyan színpompás elő-
adás, amilyent talán soha az 
életben nem láthatok többet. 
Mindenkit lenyűgözött. 

KÉSZÜLŐDÉS. A repülő fel-
emelkedik, a gyomrunk is. S 
fentről, mint a sasok, búcsút 
inthettünk ennek a gyönyörű 
országnak. 

Köszönetet mondok mind-
azoknak, akik lehetővé tették, 
hogy ezen a színpompás olim-
piai játékokon részt vehettem. 

Somogyi István 
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Kitüntetések 
Adminiszt rác iós okok miat t 

k imaradtak ápr i l is i számunkból 
a külső kötészet és mohácsi te-
lepünk kiváló do lgozó i . 

Elnézésüket kér jük és pó to l juk 
a mulasztásunkat. 

KIVÁLÓ DOLGOZÓK 

Külső kötészet: 
Garamszegi Gyuláné könyv-

kötő, Károlyi Istvánné könyvkö-
tő, Varga István köszörűs. 

Mohácsi telep: 
Appl Jánosné szedő, Fricska 

József gépmester . 

1980. május 1-én ,,Kiváló 
munkáér t " Könnyűipar i Min isz-
teri k i tüntetésben részesültek: 

Békési Kelemenné üzemegy-
ségvezető kötészet II., 

Nagy Sándorné betaní to t t 
könyvkötő, kötészet II., 

Kovács László gépszedő, 
Szabó József kötészeti cso-

portvezető, kötészet I. 

Építkezők 
figyelmébeI 
A Városi Tanács a magán-

erős lakásépítés fokozo t tabb 
támoga tása é rdekében a lakó-
épü le tek bontási anyagá t k e d . 
vezményesen - kikiáltási áron — 
a jogerős építési engedél lye l 
rendelkező vál lalat i i do lgozók, 
mint épí t te tők részére ' k íván ja 
biztosítani. 

A bontási munká la toka t ha-
tá r idő re el kel l végezni, hogy 
a1 te rü le t beruházási célra ren-
delkezésre á l l j on . 

Kér jük do lgozótársa inkat , 
hogy bővebb fe lv i lágosí tás ügyé. 
ben keressék fel Spárer Ödön 
igazgatás i osztályvezető e iv tár . 
sat. 

Egyéb építési célokra (mel-
léképületek, garázs, présház) 
árverésen j u t ta tunk szanál t há-
zat az á l l ampo lgá roknak . 

Köszönt jük 
a véradókat 

A Vöröskereszt szervezésében 
a Megye i Véradóá l lomás vál-
la la tunkná l 1980. ok tóber 13-án 
tar to t t vé radónapo t . A röp-
gyűléseken ismertetésre kerül t 
a véradás é le tmentő cé l ja . A 
vöröskeresztes alaipszervezetünk 
vezetősége, a KISZ tisztségvise-
lők, va lamin t a szakszervezeti 
•bizalmiak k imagas ló szervező 
munká ja során vá l la la tunk do l -
gozói közül 119-eni 48 l i ter vért 
ad tak . 

Ezúton is szeretnénk ki fe jezni 
köszönetünket és el ismerésünket 
a véradóknak, ak ik lehetővé 
tették, hogy a vér és vérből ké-
szült gyógyszerek segítségével 
sok ember é letének megmen-
téséhez hozzá járu l tak . 

Németh An ta lné elvtársnő Lux János szakszervezeti fő t i t kár tó l á t -
veszi a „Szakszervezeti munkáér t " k i tüntetés ezüst fokoza tá t 

Megalakult a nyugdíjasbizottság 
Október 16-án rendezte 

meg vá l la la tunk szakszervezeti 
b izot tsága a nyugdí jasnapot . 

A nyugdí jas- ta lá lkozót meg-
előzően a laku l t meg a nyug-
dí jasbizot tság, melynek fel-
ada ta i közé tartozik az eleve-
nebb kapcso la t tar tás nyugdí-
jasa ink és a vá l la la t között. 

Szendrői György igazga tó 
tá jékoz ta t ta nyugdí jasa inka t 
vá l la la tunk helyzetéről, fe j -
leszési terveiről . A rö-
vid, közvetlen hangvéte lű tá -
jékozta tó u tán j u ta lmaka t 
ado t t á t azoknak a nyugdí ja -
soknak, akik évi 400 ó rá t do l -
goznak a nyugdí j mel let t . 

Ugyancsak itt kerültek át -
adásra a 20. 30 és 40 éves 

tö rzsgárda tagságot • el ismerő 
oklevelek és ju ta lmak . 

M o l n á r György szb-t i tkár is-
mertet te a ínyugdíjasbizott-
ságga'l kapcso la tos elképzelé-
seket. Javaslatot te t t a nyug-
dí jasb izot tság összetételére, 
ami t a je len levő mintegy 

nyolcvan nyugdí jas e l fogadot t . 
A bizot tság t a g j a i : "Tiglman 
József, Bálás Ferenc, Borsy 
Károly, Székelyi Gyuláné, Né-
meth An ta lné és Kovács Jó-
zsef. 

A hivatalos nap i rend után 
kötet len p rog rammal fo lyta-
tódo t t a nyugdí jasnap, jó han-
gu la tban tö l tö t ték el a dél-
utánt. 

Lesz-e új vállalati üdülőnk? 
A Városi Tanács az é rdeke l t 

szervekkel fe lü lv izsgál ta a sza-
nálás körül k ia laku l t helyzetet. 
Ú j ra szabályozták az értékesí-. 
tés és a bontás körülményei t . 
Ezáltal lehetővé tet ték, hogy 
vá l la la tok , tá rsada lm i szer-
vezetek, közösségi létesítmények 
meg va Iós ítá sá ra té rí té s m e nte se n 
jussanak szaná landó épületek-
hez és ezál ta l épí tőanyaghoz. 

Mimt mindenk i e lő t t köztudot t , 
a lsó-bé la te lep i üdü lőnk á l l a g a 
leromlot t és már régóta fe lú j í -
tásra vár. A rendelkezésünkre 
á l l ó anyag iak egy új építkezés-
hez nem nyú j tanak kel lő fede-

zetet. Ezen rendelet és a tár-
sada lmi összefogás lehetővé 
tenné, hogy rövid időn belü l 
egy új, korszerű vá l la la t i üdü-
lőt t ud junk létrehozni. 

Szanálási igénybeje lentésün-
ket csak a do lgozók vá l la lása i -
nak t u d a t á b a n tehet jük meg . 
Ezért arra kér jük a vá l l a la t va-
lamennyi do lgozó já t , hogy tár-
sada lmi munkával segítsék az 
épü le tek bontását . Ez ügyben 
vá l la la tunk va lamenny i do lgo -
zóját a b iza lmiak meg fog ják 
keresni és a fe la ján lásoka t idő-
ben össze fog juk írni. 

Szombat esti 
harminchét kettő 
Gyere ám el! nyújtotta át a 

meghívót a KISZ-titkár. Magya-
rázatul hozzáfűzte, hogy az idő-
sebb korosztályt is meghívjuk. 
Hát ilyen kedves meghívásnak 
nem tudok ellenállni! Kérdez-
gettem is az idősebb korosztályt 
jössz? Áh, ne hülyéskedj... 
ugyan, tinik közé... és hason-
ló válaszokat kaptam. Na de 
egy jött, így nem mentem egye-
dül. Megbeszéltük, hogy egy 
kicsit később megyünk. 

Hét óra körül amikor belép-
tem az ebédlőbe szólt a zene, 
színes villanykörték lógtak a ke. 
verőasztal fölé. 

A 3 csapat 3 asztalnál ült. 
Az asztalon kóla, sütemény, a 
büfében zsíros és vajas kenyér. 
Szesz sehol. A külső kötészet 
csapaita nem tudott eljönni. 
Azonnal elém tolták a szellemi 
totót, amit a korrektorok na-
gyon lelkesen és ügyesen állí-
tottak össze. Gyorsan kitöltöt-
tem mert izgalmas és érdekes 
játék következett. A lufiborotvá. 
lást a 3-as csapat nyerte, utána 
zsíroskenyérevés időre, majd 
kólaivás következett. A nyertes 
csapat egy-egy doboz süte-
ményt kapott. 

Még sok ügyes játékot kita-
láltak. Aztán a fiú az asztal-
nál bekapcsolta a lemezját-
szót, szólt a zene. Szólt a fenét! 
Mint a diszkóban! Táncoltunk. 
Hát bizony a KISZ-titkárnak 
több Ízben végig kellett menni 
a termen „gyertek már táncol-
ni" , a lányok még csak-csak 
de a fiúk! Vagy szégyenlősek, 
vagy csak a diszkóban, koncer-
ten tudnak föloldódni, flem tu-
dom, de ez még nem jaz igazi, 
kezdetnek ugyan nem tossz, ta. 
Ián többször meg kéne próbál-
ni! 

B. G. 

Crdekes 
sajtóhibák 

Maigyar Nemzet, 1940. már-
cius 1- i számában meg je len t 
h i rde tésben: „ H a r m i n c évnél 
nem idősebb, per fekt méreg-
képes könyvelőt keres e lőkelő 
budapest i i pa rvá l l a la t . " 

• 

A Dunán tú l i N a p l ó sem men-
tes az érdekesebb sa j tóh ibák-
tól . Bizonyíték erre az 1975. 
május 23-i szám, melyben a 
spor to lda lon a következő címet 
o lvashat tuk : „ A l egmagasabb 
osztályban nem a l eg jobb lab-
da rágók szerepelnek ( l abdarú -
gók) helyett . 

+ 
A Dunántúli Napló 1971. de-

cember 18-'i számának egyik 
hirdetéséből megtudhattuk, 
hogy a legelőnyösebb autószi-
font vásárolni a Regős utcai 
műanyaboltban (műanyagbolt) 
helyett), 

FELHÍVÁS 

Az Hjósági Híradó szerkesztősége felhívás-
sal fordul a vállalat azon dolgozóihoz, akik 
szeretnek rajzolni, karikatúrát készíteni, fény-
képezni, Kérjük, hogy alkotásaikat juttassák 
el a szerkesztőséghez, A legjobb rajzokat, 
grafikákat, fotókat szeretnénk mindenki szá-
mára megismertetni azzal, hogy megjelentel-
jük az Ifjúsági Híradóban. 



Antalovics Istvánné 

1960-b>an jelentkezett 
vál lalóiunknál könyvkötő 
ipari tanulónak. A szak-
munkás-bizonyítvány meg-
szerzése után a könyvköté-
szet valamennyi területén 
dolgozott az eltelt húsz év 
alatt. Jelenleg a kötészet 
I. üzemrészben dolgozik 
mint csoportvezető. Jó 
munkája elismeréséül eb-
ben az évben a vállalat 
kiváló dolgozója kitünte-
tésben részesült, 

Horváth Gézáné 

1960-ban fiatalkorú kö-
tészeti kisegítőként került 
vállalatunkhoz. Betanított 
könyvkötőként dolgozik a 
kötészet II. üzemegység-
ben. Tagja a Március 8. 
szocialista brigádnak, 
akik az elmúlt években ki-
emelkedő munkasikereket 
értek el. Ennek elismerése-
ként többször részesült kü-
lönböző összegű pénzju-
talmakban. 

Szilasi Endre 

Magasnyomó gépmester-
nek jelentkezett 1960-ban 
vállalatunknál. A sikeres 
szakmunkásvizsga után va-
lamennyi magasnyomó gé-
pen dolgozott. Jelenleg a 
Heidelbergi gyorssajtón 
dolgozik. Jó munkájáért 
többször részesült pénzju-
talomban. Alapító és aktív 
tagja a vállalati tűzoltó-
szakasznak. 

Bán Istvánné 

Húsz évvel ezelőtt ke-
rült vállalatunkhoz könyv-
kötő ipari tanulónak. A si-
keres szakmunkásvizsga 
után a kikészítő komplex 
brigádhoz került. Lelkiis-
meretes, jó munkája elis-
meréséül többször része-
sült pénzjutalomban, 1972-
ben a vállalat kiváló dol-
gozója lett. Jelenleg a kö-
tészet II. üzemben csoport-
vezető. 

Benedek Lajosné 

1967-ben került ismét a 
vállalatunkhoz, ugyanis 
előzőleg már tíz évet dol-
gozott a gépteremben mint 
berakónő. Jelenleg mint 
betanított könyvkötő dol-
gozik a kötészet I. üzem-
ben. Jó munkája elisme-
réséül többször részesült 
különböző összegű pénz-
jutalomban, és ebben az 
évben a vál lalat kiváló 
dolgozója kitüntetésben, 

Balla Lajos 

1968-ban áthelyezéssel 
került váHallatunkhoz miint 
kőműves szakmunkás. Elő-
ző munkahelyén, a Pécsi 
Építő és Tatarozó Válla-
latnál művezetői munka-
körben dolgozott. Több-
ször részesült pénzjuta-
lomban. Eredményes 
munkájával nagyban hoz-
zájárult a vá'Walati üdülő 
állagmegóvásához. 1973-
ban Kiváló Dolgozó 'kitün-
tetést kapott. 

Bucsi Lászlóné 

1978-'ban áthelyezéss 
•került vállalatunkhoz. Eli 
ző munkahelye a Dél-d 
nántúli Áramszolgálta 
Vál lalat volt. Vá l la la t i n 
nál mint munkaügyi e l 
adó végzi munkáját. A fe 
sőfokú munkaügyi szakk-
pesítő vizsgát 1980-ban 
eredménnyel letette. Törz 
gárdatagságának kezd 
te, 1960. 

KEDVES, évről évre ismétlőd 
a hűségükről tanúságot tevőket. < 
munkában és alappillérei a Szikri 
nap mint nap elindulnak otthonuk 
sok-sok feladata. Teszik a maguk 
nagy feladatok sikeres, maradéktc 
nem őrzi márványtábla a falon, c 
termékekben. 

Obert Jánosné 

Két évtizede dolgozik 
vállalatunknál. Kezdetben 
mint kötészeti kisegítő, je-
lenleg a kötészet II. üzem-
egységben a fűzőgépen 
dolgozik. Munkáját kifo-
gástalanul végzi, amit bi-
zonyít, hogy többször ré-
szesült különböző össze-
gű anyagi elismerésben. 

Szabó Lászlóné 

1960-ban került a válla-
latunkhoz kéziszedő ipari 
tanulónak. A szakmunkás-
bizonyítvány megszerzése 
után a szedőteremben dol-
gozott, majd hosszú időn 
át a FOK üzemi adminisz-
trátora. Jelenleg bérelszá-
molóként végzi munkáját. 
Jó munkája elismeréséül 
többször részesült pénzju-
talomban. 

Kolarics Sándomé 

Húsz évvel ezelőtt f ia-
talkorúként kezdett dol-
gozni vál lalatunknál mint 
berakónő. Az ofszet tech-
nológiára való áttéréssel 
egyidőben •— közel tíz éve 

önál lóan dolgozik 
mint gépkezelő, íves ofszet 
kisgépen. Jó munkája el-
ismeréséül többször része-
sült pénzjutalomban. 
1978-ban a vállalat kiváló 
dolgozója lett. 

Tóth Sándorné 

1960 óta dolgozója vál-
latunknak. Előzőleg a 
Villányi Ál lami Gazdaság-
nál vállalt munkát. Jelen-
leg a kötészet I. üzemrész-
ben betanított könyvkötő-
ként végzi munkáját. Szor-
galmas munkájáért több-
ször részesült anyagi elis-
merésben, 1977-ben pedig 
a vállalat kiváló do'gozója 
kitüntetésben. 
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omány vállalatunknál köszönteni 
kik évtizedeket töltenek folyamatos 
ida termelési bázisának. Húsz éve 
rja őket a nyomda ezernyi gondja, 
gos munkájukkal hozzájárulnak a 
régzéséhez. Munkájukat, tettüket 
irényű marad az a szép nyomda-

Treiber Ferencné 

1963-ban áthelyezéssel 
került vállalatunkhoz. Elő-
ző munkahelye a Pécsi Sü-
tőipar i Vál lalat volt. Elvé-
gezte a távbeszélő alköz-
pontkezelői tanfolyamot. 
Jelenleg is telefonközpont-
kezelői munkakörben dol-
gozik. Jó munkája elisme-
réséül többször részesült 
pénzjutalomban. 1978-ban 
a vállalat kiváló dolgozó-
ja lett. 

Sasvári János Somlai Gábor 

1960-ban jelentkezett 
vál lalatunknál kéziszedő 
ipari tanulónak. A sikeres 
szakmunkásvizsga után a 
kéziszedőben dolgozott. 
1971-ben a szedőterem 
művezetője, majd a FOK-
vezetője lett. 1973-tól kal-
kulátor, majd a kereske-
delmi osztály főelőadója. 
1976-tól napjainkig a ter-
melési osztály vezetője. 
Jó munkájáért többször ré-
szesült pénzjutalmakban. 

1960-ban jelentkezett 
vál lalatunknál kéziszedő 
ipari tanulónak. A szak-
munkás-bizonyítvány meg-
szerzése után a gépszedő 
üzemrészbe került, ahol 
jelenleg is dolgozik. Minő-
ségi és mennyiségi mutatói 
a lapján egyike a legjobb 
gépszedőknek. Jó munkája 
s'ismeréseként többször ré-
szesült pénzjutalomban. 
1967-ben kiváló dolgozó 
lett. 

Rácz Edéné 

1960 óta dolgozója vál-
lalatunknak. Munkáját be-
csületesen, nagy odaadás-
sal végzi. Jelenleg a kö-
tészet I. üzemrész össze-
hordó br igádjában dolgo-
zik. A nagy pontosságot 
igénylő munkájának jó el-
végzéséért többször része-
sült különböző összegű 
pénzjutalmakban. 

Folbert Kórolyné 

1960 óta van folyamatos 
munkaviszonya vállala-
tunknál, de ezt megelőző-
en :már több évet dolgo-
zott kisebb-nagyobb meg-
szakításokkal, mint gépter-
mi berakónő. Lelkiismere-
tes, jó munkájáért több-
ször részesült pénzjuta-
lomban, két alkalommal 
pedig a Vál la lat Kiváló 
Dolgozója kitüntetésben. 
Jelenleg anyagátvevő a 
gépteremben. 

Heith Bernátné 

Húsz évvel ezelőtt lép-
te át először a nyomda 
küszöbét, hogy a könyv-
kötészeti szakmát megta-
nulja. A sikeres szakmun-
kásvizsga után a könyv-
kötészet valamennyi terü-
letén dolgozott. Szorgal-
mas munkájával kiérde-
melte a kollektíva megbe-
csülését. Több esetben ré-
szesült pénzjutalomban. 

1977-ben áthelyezéssel 
került vállalatunkhoz. Bér-
elszámolói munkakörét a 
legjobb tudása szerint vég-
zi felettesei nagy megelé-
gedésére. Előző munkahe-
lye a Pécs városi Tanács II. 
kerületi hivatala volt. Fo-
lyamatos munkaviszonyá-
nak kezdete 1958. 

Hegedűs Jánosné 

Egy nyomdász-dinasztia 
legi f jabb tagjaként 1960-
ban került a nyomdába. 
Édesapjától és a bátyától 
eltérően ő a kéziszedő 
szakmát választotta. Szak-
mai ismereteit előbb a 
könyvtörde'ésnél, majd kö-
zel öt éve az újság törde-
lésénél kamatoztatja. Jó 
munkájáért többször ré-
szesült különböző összegű 
pénzjutalmakban. 

Vágó Andrásné 

1960-ban került beisko-
láztatásra könyvkötő szak-
munkástanulónak. 1963-
ban jó eredménnyel szak-
munkásvizsgát tett. Jelen-
leg a kötészet II. üzemegy-
ségben dolgozik. Többször 
részesült anyagi elismerés-
ben. A Március 8. arany-
jelvénnyel kitüntetett if jú-
sági szocalista brigád tag-
ja. 

?60 óta dolgozója vál-
tunknak, a kötészet II. 
-negység vezetője. Si-
;s munkásságát fém-
i, hogy a többszöri vál-
t kiváló dolgozója ki-
ések mellett tu la jdono-
egy Könnyűipar Kiváló 
gozója kitüntető cím-
is. 1976-ban Engel Já-
nívódíjban, 1980-ban 

ig miniszteri kitüntetés-
részesült. 

Takács Árpádné 

1960-ban vették fel a 
kötészetbe mint kisegítő 
munkást. A kötészet I. 
üzemrészben, a ragasztó-
kötő gépen dolgozik a 
legtöbbet. Továbbtanul a 
dolgozók esti középisko-
lájában. Jó munkájáért 
többször részesült külön-
böző összegű pénzjutal-
makban. Munkáját példa-
mutatóan végzi. 

Hügel László ési Kelemenné 



I F J Ú S Á G I H Í R A D Ó 

Űjítomozgalmunk 
fejlesztése 

Szakszervezeti bizottsá-
gunk újítási albizottsága 
1980. július 31-én ülést 
tartott, melyen az alábbi 
munkatervezetet tárgyalta 
meg, illetve fogadta el. 

1. Az albizottság fő fel-
adatának tekinti az újító-
mozgalom fejlesztésében 
való aktív részvételt javas-
latok készítése révén, vala-
mint propagandamódsze-
rek alkalmazásával. 

2. Figyelemmel kíséri a 
bizottság az újítások szak-
véleményezését, hasznosí-
tását. Sérelmezett határo-
zat esetén a bizottság 
egyeztetést kísérel meg az 
egyszemélyi elbírálónál. 
Eredménytelenség esetén a 
vállalat igazgatójának tesz 
javaslatot, értesítve a szak-
szervezeti bizottságot. 

3. Különös tekintettel a 
munkavédelmi jellegű újí-
tásokra, szorgalmazza a 
bizottság a javaslatok 
gyors, szakszerű ügyintézé-
sét, elbírálását, bekapcso-
lódva a javaslatok elbírá-
lásának menetébe. (A ta-
gokra természetesen a ti-
toktartás kötelező.) 

4. Javaslatot tesz az úji-
tómozgalomban élen járó 
dolgozók vállalati szinten 
történő erkölcsi és anyagi 
megbecsülésére. 

5. Megszervezi a bizott-
ság az újítók részére a 
rendszeres tanácsadást, fő-
ként jogi vonatkozású kér-
désekben. 

6. Részt vesz a bizottság 
az újítói ankét megszerve-
zésében, ezenbelül ötlet-
nap lebonyolításában. 

7. Az újítási híradóban 
folyamatos tájékoztatást 
ad újítómozgalmunk hely-
zetéről. 

8. A bizottság kétha-
vonta, illetve az aktuali-
tásoktól függően tervezi 
üléseit. 

IFJÚSÁGI HÍRADÓ 
A Pécsi Szikra Nyomda 

tömegszervezeteinek híradója 
Szerkesztik: Simon Béla, 

Németh János, Uglyai János, 
Somogyi István és Lovas György 
Felelős szerkesztő: Simon Béla 
Felelős kiadó: Szendrői György 

80-4014 Pécsi Szikra Nyomda 
Ara: 1 forint 

Jó vezetőket nehéz ta lá ln i , 
nehéz k iképezni és nehéz meg-
tar tan i . N e m csoda, hiszen 
nincs könnyű do lguk . Á modern 
vezető a f o r g a t a g kellős kö-
zepén ül. Teljes ide jé t annak 
a f e l ada tnak szenteli, hogy lé-
pést tar tson azzal, ami tör té-
nik, hogy megkísérel je i rányí-
tan i azt. A körülmények, ame-
lyekre egykor úgy lehetet t épí-
teni , hogy azok 10 évig sem 
vál toztak, manapság nemegy-
szer a fe l ismerésüket követő 
10 hónap a la t t á ta laku lnak . A 
vezetőknek két fő fe lada tuk 
van : döntéseket hoznak, embe-
reket i rányí tanak és el lenőr iz-
nek. 

A döntéshozata l képessége 
o lyan mint az izom. Leg jobb 
f o rmá já t akkor éri el, ha rend-
szeresen gyakoro l ják , f og la l -
koztat ják. Az emberek irányí-
tásához és el lenőrzéséhez pe-
d ig az kell, hogy t isztel jék a 
vezetőket és maguk is meg-
becsül jék önmaguka t . Az ön-
becsülés a b b ó l a tudásbó l 
származik, am i t va lak i szemé-
lyes pluszként hozzáad a 
munká jához . Tisztelet akkor 
ébred másokban, ha erről a 
hozzáértésbel i pluszról ők is 
tudomást szereznek. Ak i azt 
aka r j a , hogy vá l la la ta jó l men-
jen, annak j ó vezetőkre van 
szüksége. A főnökök azonban 
gyakran ön tuda t l anu l is o lyan 
do lgoka t tesznek, amelyek 
egész biztosan tönkreteszik a lá -
rendel t vezetőiket. 

H iba , ha nagyon kevés fel-
ada té r t tesszük felelőssé a ve-
zetőt, és ezzel ar ra kénysze-
rí t jük, hogy létét minden for-
du la tná l igazolgassa — vagy, 
ha tú l sok tenn iva lóér t tesz-
szük felelőssé, s így á l l andóan 
mentegetőzn i f og mindenér t , 
am i t nem tudo t t végreha t jan i . 

H iba , ha felelőssé tesszük a 
vezetőt ané lkü l , hogy jogkör t , 
ha ta lma t a d n á n k neki. Vagyis 
amikor o lyan tevékenységgel 
bízzuk meg, amelynek végre-
ha j tásához fegyelmező eszkö-
zökkel nem rendelkezik. Nem 
kap o lyan ha ta lmat , hogy ki-
válassza azokat a munkatár -
sait, ak ikke l f e l ada tá t végre 
aka r j a ha j tan i , és nem kap 
o lyan lehetőséget, hogy meg-
szabadu l jon azoktól , ak iknek 
hozzá nem értése fékezi ha-
ladását . Nem szabad irreál is 
cé lokat tűzni a vezető elé és 
nem szobád azt fe l téte lezni , 
hogy mind ig m indenben ő a 
hibás. 

Ha e l fe le j t jük , hogy minél 
t öbbe t tesz va lak i a közössé-
gért , anná l gyak rabban koc-
kázta t ja azt, hogy h ibá t követ 
el, éppúgy rossz úton já runk, 

mint amikor nem mér lege l jük 
a h ibá i t — szembeál l í tva azo-
kat a sikereivei. Végü l is, az 
a t tó l va ló fé le lem, hogy rosszul 
f og cselekedni , ahhoz vezethet, 
hogy ta r tózkodn i fog bármi lyen 
cselekedettő l . 

H i b a ^ ha úgy kezel jük a lá -
rendel t vezetőinket, min tha 
csak helyettesek lennének és 
csak akara tunk végreha j tó inak 
tek in t jük őket. Amikor nem ál -
lunk meg annak e lmondása-
kor, hogy mi a vég reha j t andó 
fe lada t , hanem részletesen e lő-
ír juk, hogy miként haj tsa végre 
a rábízot t fe lada to t . Ez csök-
kent i a vezető azon képessé-

gét , hogy öná l l óan gondo lkoz-
zék és cselekedjék. 

Azt sem tehe t jük meg, hogy 
a lá rende l t vezetőnk f e l a d a t á t 
helyet te elvégezzük. Ez nem-
csak azt az érzést kelt i a ve-
zetőben, hogy felesleges em-
ber, hanem leszoktat ja őt arró l 
is, hogy a rábízott a lka l -
mazot taka t vezesse, ' irányít-
sa. H iba , ha á l l andóan 
el lenőr izzük a lá rende l t veze-
tő inket , mihelyt meg tanu l -
ja , hogy sohasem számítunk 
komolyan ar ra , hogy bármi lyen 
fe lada to t is végrehaj tson sa já t 
tehetsége szerint, pontosan 
azt f o g j a nyú j tan i nekünk, am i t 
várunk t ő l e : semmi ú ja t és ere-
det i t nem fog produká ln i . 

Nem szabad b iza lmas be-
szélgetéseket fo ly ta tnunk be-
osztot ta ival ró lo. Ne hagy juk , 
hogy a rossz híreket mind ig 
a lá rende l t vezetőnk mond ja el, 
a j ó hírekről viszont mi tá jé -
koztatunk. H iba , ha az a lá -
rendel t vezetőkre bízzuk rá a 
leváltást, az áthelyezés, a 
nyugdí jaz ta tás, az a lacsonyabb 
beosztásba sorolás, a fegye lmi 
megrovás intézését, viszont ma-
gunknak ta r t juk fenn az elő-
léptetés, a ju ta lmazás , a f ize-
tés javí tás - á l t a l á b a n az 
örömte l i ügyek intézését. 

Amikor egy vezetőt beosztot-
ta i e lőt t b í rá lunk vagy kivál t-
képpen, ha nevetség tárgyává 
tesszük őt a lá rende l t j e i e lőt t , 
az mindenk i számára vi lágossá 
teszi, hogy van humorérzé-
künk, és nem csinálunk ügyet 
abbó l , hogy bohócokat .foglal-
koztatunk. Viszont az eredmé-
nye is meglesz, hogy sa jná l -
kozhatunk ma jd amia t t , ha a lá -
rendel t vezetőink a l ka lma t la -
noknak b izonyulnak az e lé jük 
á l l í to t t f e lada tok végreha j tásá-
ra, és hogy minden beosztott 
hozzánk fog fo rdu ln i utasítá-
sért. 

Ha gyakran ha j tunk végre 
átcsopor tosí tásokat vezetőink 
körében, akkor a rend l egoda-
a d ó b b apos to lának tevékeny-

ségét ismét kudarcra kárhoz-
ta t juk . Ha a lá rende l t vezető-
ink ide-oda kapkodnak , az 
egész vá l la la t velük fog buk-
fencezni. 

M iu tán lát tuk, hogy mit nem 
szabad megtenn i , a sikeres ve-
zetés t i tka i igen egyszerűvé 
vá lnak. Négy lényeges f e l ada t 
tek in te tében a végső felelős-
ség mind ig a főnök vá l lára ke-
rül. E fe lada tok a következők: 
jó l vezetett csoportok k ia lakí-
tása, a csoport j ó megszerve-
zése, a célok kitűzése, a mun-
ka menetének éber e l lenőrzé-
se és a munka opt imá l is se-
bességének k ia lakí tása. 

Ha a vezetés a fent i köve-

te lményeknek megfe le l , akkor 
az a lka lmazo t tak munká jának 
elosztása op t imá l is lesz. Amikor 
a főnök a lá rende l t vezetőivel 
közli a teendőket , összpontosít-
sa f igye lmét arra, hogy mit 
kell tenni és nem arra, hogy 
hogyan ha j tsák végre a fe l -
ada toka t . Legyen megközel í t -
hető. Tegye lehetővé, hogy 
a lá rende l t vezetői úgy kér jék 
az ő tanácsát , hogy ne kel l jen 
érezn iük: ezzel kudarcukat 
va l l ják be. 

Ha a lá rende l t vezetői h ibáz-
nak, legyen humánus. Az első 
h ibá t ő követte el, hiszen ő 
szemelte ki m a g á n a k a lá ren-
del t vezetőit. A vezetők tevé-
kenységüket értékesnek kell, 
hogy érezzék, mert kü lönben 
úgy fognak do lgozn i , hogy 
munká jukban nem lesz köszö-
net. 

Ha — e megfon to l t vezetés 
következtében — a lá rende l t 
vezetőinek hozzáértése növe-
kedni fog, és lassacskán ha tá -
rozottan megá l lnak m a j d a sa-
j á t lábukon, akkor á l l j on e l lent 
annak a kísértésnek, hogy sa-
já t hason la tosságára igyekez-
zék fo rmá ln i őket — gyámkodva 
fe let tük — kivéve azt az esetet, 
ha önte l t v iselkedésük va lóban 
fenyeget i a vá l la la t i érdeke-
ket. 

Végeze tü l : ha az a lá rende l t 
vezetők kifejezésre j u t t a t j ák , 
hogy nem értenek egyet a fő-
nökkel, ne v iselkedjék úgy, 
m in tha ember i mé l tóságában 
sértették vo lna meg. Ők va ló-
j ó b a n nem arcá t lanok , m ind-
össze úgy cselekszenek, mint 
akik bíznak a főnök korrektsé-
gében. A főnökkel va ló egyet 
nem értés ki fejezéséhez mind ig 
szükség van bizonyos bátor -
ságra. De ha o lyan légkör van 
a vá l la la tná l , hogy ez eszte-
lenség számba megy, akkor a 
józan a lka lmazot tak j o b b fő-
nököt fognak keresni és egy 
j ó z a n a b b szemléletű vá l la la t -
nál. 

Szendrői György 

Hogyan kell a vezetőket vezetni? 
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A szakma igazi m&stere volt Létezik-e „ 
szolidaritás 

vállalatunknál? 
Mindenki előtt köztudott, 

hogy a közelmúltban a 
bizalmiak szolidaritási bé-
lyeggel keresték fel válla-
lóiunk minden dolgozóját. 
Sajnos nem sok eredmény-
nyel. Ennek okait vizs-
gálva több dolgot lehetne 
megemlíteni. Ide tartozik 
az egyes vezetők nem szo-
cialista módon való hozzá-
állása, de ide tartozik az 
általunk elmulasztott nem 
kellő tájékoztatás is. Ezt 
most szeretnénk pótolni. 

A nemzetközi munkás-
osztály legnagyobb ered-
ményeit mindig a szolida-
ritás szolgáltatta. Erejének 
megnyilvánulása leginkább 
ebben jutott kifejezésre. Az 
erkölcsi, poli t ikai szolida-
ritáson túl elsősorban a 
fej lődő országokban élő és 
dolgozó munkástestvéreink-
nek van szükségük anyagi 
segitségre a nélkülözés 
enyhítésére, a dolgozók 
helyzetének javítására. 

A szakszervezetek szoli-
daritási tevékenysége az 
alábbi fő területekre irá-
nyul: 

— anyagi támogatás a 
természeti katasztrófa súj-
totta országok szakszerve-
zeteinek és dolgozóinak; 

— szabadságukért, füg-
getlenségükért harcoló or-
szágok szakszervezeteinek; 

— támogatás az emigrá-
cióban, i l legali tásban har-
coló haladó szakszerveze-
teknek; 

— a gyarmati elnyomás-
ból felszabadult országok 
szakszervezeteinek függet-
lenségük megőrzéséhez, a 
szervezeti élet anyagi és 
technikai bázisának meg-
teremtéséhez; 

— tanfolyamok, szeminá-
riumok szervezése, egyete-
mi és szakmai képzés biz-
tosítása, elsősorban a fej-
lődő országok szakszerve-
zetei ál tal küldött hal lga-
tó inak; 

— a testvérszervezetek 
rászoruló aktivistáinak 
gyógykezelése és szanató-
riumi üdültetése. 

A magyar szakszerveze-
tek ezen segítő tevékeny-
ségét csak úgy tudja telje-
síteni, ha vállalatunk 
minden dolgozója eleget 
tesz internacionalista kö-
telezettségének, és azzal 
segíti, hogy ezen szolida-
ritási bélyegeket megve-
szi a bizalmi elvtársaktól. 

.Molnár György 

Sok mindent tudott a szak-
máról amit tudni lehetett. Még-
sem szégyelt akár a • f ia ta labb 
kollégáktól is tanácsot kérni. 
Talán ez jellemezte a legjob-
ban János bácsit. 

44 szakmában eltöltött év 
után Hidas János kollégánk 
nyugdíjba vonult. 

44 év nagy idő, a> nyomdász, 
szakmában ennyit eltölteni tisz-
teletreméltó dolog. Sőt ma már 
megbecsülendő. 

János bácsi f iatalon válasz-
totta a legszebb szakmát. Hi-
szen a mi szakmánk a< kultúra 
hordozója. A nyomdász, nap 
mint nap új ismeretekkel gya-
rapodik. 

Munkássága során a szakma 
többféle ágazatában tevékeny, 
kedett. Munkatársai hamar 

megszerették kulturáltságért, 
valamint csendes de az iga-
záért harcoló magatartásáért. 
A szakma nehéz éveiben a Ka-
posvári Nyomda' vezetését bíz-
ták rá. 

5 év után újra a Szikra 
Nyomda dolgozója' lett. Nagy 
szakmai tudását és padagógiai 
érzékét a nyomdaipari tanulók 
oktotá sá n á I ka m atoztatta. 

A pártszeivezet részéről Ti-
hanyi Antal, a szakszervezet ré-
széről Szíjártó Béláné, a dol-
gozók nevében Nyers Márta bú. 
csúztatta nyugdíjbavonuló kol-
légánkat. Reméljük nem végle-
ges, mivel munkájára nyugdíjas 
éveiben is számítunk. 

1973-tól a Gyártáselőkészítő, 
ben dolgozott, ahol tanácsaival 
segítette az egyik legnehezebb 
munkaterület f iata labb kollé-
gáit. 

A búcsúztatási ünnepségen 
Szendrői György igazgató elv-
társ mondott beszédet és ad-
ta á t a vál la lat ajándékát. 

Apuci, 
hazavárunk! 

Minap a kislányom meg-
kérdezte: 

- Apuci, te azon a gépen 
dolgozol, amit pajtásaimmal 
együtt néztünk meg a múltkor? 

- Igen, azon dolgozom! 
- De hát, az a gép nagyon 

veszélyes, azzal az éles izé-
val. . . benne! — kissé izgatot-
tan, csodálkozva mondja. 

- Nem könnyű dolgozni, de 
nyugodj meg, vigyázok ma-
gamra. 

- De nagyon kérlek, vigyázz 
magadra, öcsiké, anyuci és én 
is hazavárunk — mondja és két 
kis puha kezével átkarolja a 
karomat. Indulnom kellett. 

A kérdésekben benne volt a 
gyermeki válasz is. Aztán ma-
gam elé nézve a gondolatok 
sorai jöttek és visszatérően jött 
a kérdés magamnak Hogyan 
tudnék még jobban vigyázni 
önmagamra? Kérdések és fele-
letek. De mindegyiknél ott van 
a család féltő, gondoskodó 
aggódása. Vigyázz magadra! 

A technikai eszközöknek va-
lóban kifogástalanoknak kell 
lenni biztonságtechnikailag. De 
magának a gépnek is megvan 
a tűrési ideje. Valahol elfárad, 
aztán . . . jobb, ha nem is 
írom le. Pedig óhatatlanul 
még mindig itt cseng a fülem-
ben, „Apuci, hazavárunk!" 

Nincs hálásabb feladat, mint 
szülőnek lenni, nemkülönben a 
szakágon belül a szakmai tu-
dás mellett a százezres vagy 
milliós értékű gépet kezelni 
ugyanígy. Hiszen ha a gép is 
tudna beszélni, csak annyit 
mondana: — Visszavárlak! De 
nem mindegy, hogyan. 

Kipihenten, nyugodt körül-
mények között, a gépet kar-
bantartva, nemhiába mondjuk 
és ugyanez a tábla minden-
nap a szemünk előtt van: 
,,Baleset ellen védekezz!" Eb-
ben a három szóban minden 
benne van, de legelsősorban a 
törvény, az élet törvénye. 

A ,,Baleset ellen védekezz!" 
szóban benne foglalható a 
család törvénye. Az „Apuci, 
hazavárunk!" törvénye, önma-
gunk és társadalmunk iránti 
törvény. 

A család ;fV°Í 
dennapi puha, meleg kezek, 
melyek átkarolják munka utáni 
fáradt karjainkat. Az édes szó 
nap mint nap, mely megszólal: 
— „Apuci hazavárunk!" Ez a 
szó és tett csengjen minden-
nap fülünkbe, lgy álljunk oda 
gépeink elé. Igy dolgozzunk, 
így érdemes. 

MD 

„Felfedezők" 
A szóról, melyre az újító fo-

galmát tartalmazza, nem elő-
ször írunk lapunkban. Két újí-
tót szeretnék -bemutatni, akik 
a szakmai beosztás mellett 
energiájukat a jobb előfeltéte-
lek, a biztonságosabb munka-
körülmények végzéséhez és nem 
utolsósorban a gépek kihasz-
nálásának, azok termelésének 
növelésére, valamint az ered-
ményesebb munka elvégzésié-
hez adnak mindannyiunknak 
nélkülözhetetlen segítséget. 

Denke Lajos műszaki osztály-
vezető és Ratting József tmk-
vezetőről van szó. Mindketten a 
nyomdagépeik, eredményesebb 
működésének biztosítását, újí-
tások alkalmazásával is, kíván-
ják biztosítani. Közösen is dol-
goznak, valamint a kollektívák-
kal, akik örömmel vál lal ják az 
újítások megvalósítását. Denke 
elvtárs Várszegi Ferenc kol-
légával együtt újított egy 
nagyon fontos, nélkülözhetetlen 
kisgépet a szedőteremnek. Rat-
ting elvtárs a rotációs gépen 
egy fogasszíj meghajtásának 
kivitelezésében és gyakorlati, 
megvalósításában tette meg 
újítási javaslatát. Ezenkívül 
még a gépszedőteremben a 
szedőgép csillag kikísérletezé-
sében és megvalósításában ért 
el je'lentős eredményeket. 

Denke elvtárs a másik olda-
lon a kötészetnél használatban 
lévő fóliázó gép szerkesztésé-
ben és ugyancsak gyakorlati 
megvalósításában vál lalt orosz-
lánrészt. 

Molnár Dezső 
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G y ő z e l e m 
K a p o s u ő r o n 

Vállalatunk szakszervezeti 
bizottsága és a Somogy me-
gyei Nyomdaipari Vál lalat 
szakszervezeti bizottsága meg-
állapodást kötött a két nyom-
da közötti rendszeres sportta-
lálkozókról, melynek keretében 
évente két alkalommal — őszi 
és tovaszi hónapokban — a 
két nyomda csapatai hol Pé-
csett, hol Kaposváron talál-
koznak egymással. 

Első ízben ez év október 4-
én Kaposváron léptek pályára 
vállalatunk kispályás labdarú-
gói. A Weich, Szemerédi, 
Braun, Krivanek, Sümegi, Ro-
poli, Szilasi összetételű csapa-
tunk 3:1-es félidő után bizto-
san nyert 5:3-ra, a nyolc cse-
rejátékossal és át lag 10 évvel 
f iatalabb kaposváriakkal szem-
ben. A visszavágóra előrelát-
hatólag 1981 ápri l isában kerül 
sor Pécsett. 

Szeptember 25-én újból „be-
népesültek a lelátók" a válla-
lat sportparadicsomának kiki-
áltott - helyenként félméteres 
gazzal és egyéb botanikai rit-
kaságokkal benőtt — sportpá-
lyáján. 

A már hagyományos kupára 
az idén hét csapat nevezett. 
A nyomda és a Kesztyűgyár 
kettő—kettő, a Posta, Kenyér-
gyár és a „Britisch Petroleum" 
kútkezelői egy-egy csapattal. 

Gutenberg Kupa, 1980 

A kupán II. helyezést elért női kézilabdacsapat. Allé sor: Tóthné, 
Nyers, Pekárné („a torna legtechnikásabb mezőnyjátékosa" cím 
tulajdonosa), Ropoli 2. edző, Szarnék, Frank, Sáfrány. Guggolnak: 
Németh, Nagy, Gadó {„a torna legjobb kapusa" cím birtokosa) 
Ropoli I., Burschl. 

A nyomdászok szempontjá-
ból rosszul sikerült a rajt. Az 
első fordulóban mindkét csa-
patunk súlyos vereséget szen-
vedett. Az első csapatot a 
Kesztyűgyár I. verte 6:1-re, a 
Szikra II. hálójába pedig öt-
ször „ lábasítot ták" a postások 
a labdát, míg nekünk egy ár-
va válaszgólra sem tellett. 

A második fordulóra magá-
ra találtak csapataink. A Szik-
ra I., a BP-kutat fogadta, s 
hogy a sarki benzinkútnál ne 
legyen fennakadás, a BP-sek 
csak 4 fővel jeientek meg, 
amit aztán gyorsan meg is 
bántak. Az első fél időben ki-
lencszer kellett a labdát a há-
lóból kikotorniuk, amit a já-
tékvezető is soknak talált , és 
a második fél időtől el is te-
kintett. A Szikra II. a pékekkel 
szemben lépett pályára. Itt is 
hamar kiderült, hogy nem 
eszik olyan forrón a „túrós bu-
gyort". Müller Nándi szemfü-
les helyezkedése folytán há-
romszor botlott bele a kapu 
mellé tartó labdákba, amelyek 
aztán valahogy mindig a há-
lóban kötöttek ki. 

A harmadik és negyedik for-
dulóban váltakozó sikerrel sze-
repeltek csapataink, melyek 
közül a Szikra I. nyújtotta 
azt a teljesítményt, amit elvárt 
a csapat törzsközönsége. A 
postásoknak rúgott hét gólból 
három—háromnak Braun, III. 
Bocz volt a „ fe ladó ja" . A he-
tediket Szilasi mester csúsz-
tatta a bal kapufa és egy nyi-
ladozó Scindapsus Aurelius 

(foltos terjengő) között a há-
lóba. A forduló második mér-
kőzésén a Szikra II. csak mi-
nimális különbséggel maradt 
alul a kesztyűgyári veteránok-
kal szemben. 

A negyedik forduló első 
mérkőzésén a kenyérgyáriak 
voltak a pályaválasztók, a pá-
lya lankásabb déli részét vá-
lasztották az első fél időben, 
ahová a kedvező északi szél-
lel a hazai környezetet biztosí-
tó kellemes cipói l lat áradt. 
Igaz, nem sokáig érezték, mert 
a mieink hamar borsot törtek 
az orruk alá, és 4:2-re verték 
az egyébként jól játszó péke-
ket. A Szikra II. ezen a dél-
utánon ellenfél nélkül maradt 
mivel a BP-kút kezelői a meg-
növekedett követelményeknek 
létszámgondok miatt nem tud-
tak eleget tenni. Hiába várták 
a megszokott mikrobuszt, mely 
a szomszéd utcából a csapa-
tot volt hivatott szállítani, csak 
egy gyalogos küldönc érke-
zett, s közölte, csapatuk ener-
giatakarékossági és létszám-
gondok miatt visszalép a to-
vábbi küzdelmektől. 

A NOVEMBER 7. KUPA 
VÉGEREDMÉNYE 

Kesztyűgyár I. 5 5 23- 4 10 
Kesztyűgyár II. 5 3 — 2 1 1 - 8 6 
Szikra I. 5 3 — 2 1S-13 6 
Posta 5 2 — 3 14-19 4 
Szikra II. 5 2 — 3 6-11 4 
Kenyérgyár 5 — — 5 6-18 — 
BP-kút t ö r ö l v e 

Németh János 

János-napi sportsikereink 

A „sportszerüségi kupát" másodszor elnyerő kispályás labdarúgó-
csapat: Ál lnak: Bocz, Ropoli, Krivanek, Braun, Cziffra, Lajos Ferenc 
intéző. Guggolnak: Weich, Szuper, Szemerédi, Pékár, Sümegi. 

A János-napi sportünnepségek kü-
lönösen a legutóbbi 5—6 évben mind-
annyiszor pompásan sikerültek. A 
nyomda- és papír ipar jelentősebb 
munkahelyein dolgozók sportküldött-
ségei, de igen sok kisebb üzem f ia-
ta l ja i is megjelentek, hogy bemutas-
sák tudásukat, s felhasználják az ün-
nepi alkalmat arra, hogy egy gond-
talan, szép napot tölthessenek el 
munkatársaik, ismerőseik, barátaik 
társaságában. 

Az idei találkozón vállalatunk két 
sportágban — labdarúgás és kézi-
labda — képviseltette magát, s nem 
is eredménytelenül. A labdarúgócsa-
patunk vereség nélkül a csoportjában 
a 3. helyezett lett. Sajnos csak a cso-
portelsők jutottak tovább, így ők nem 
kerültek a leg jobb négy közé. 

Eredmények: „A" -csopor t : 
Pátria Nyomda_ Pécsi Szikra Ny. 1:1 
Pest m. Nyomda—Pécsi Szikra Ny. 1:1 
Pécsi Szikra Ny.—P. V. Diósgyőr 2:0 
Pécsi Szikra Nyomda—MTI 0:0. 
1. Pátria Nyomda 6 pont 
2. Pest m. Nyomda 5 pont 
3. Pécsi Szikra Nyomda 5 pont 

A kézilabdázók valamivel jobban 
szerepeltek. Csoportjukból második-
ként jutottak az elődöntőbe, ahol vé-
gül is vereséget szenvedtek a jóval 
nagyobb játékerőt képviselő szege-
diekkel szemben, és így a 4, helyen 
végeztek. 

Eredmények. „A" ' - csopor t : 
Kner Nyomda—Pécsi Szikra Ny. 11:3 
Pécsi Szikra Ny._P. V. Szolnok 5:3 
Pécsi Szikra Ny._Kossuth Ny. 13:2 
P. V. Nyiregyh.—P. Szikra Ny. 6:3 

1. Kner Nyomda 8 pont 
2. Pécsi Szikra Nyomda 4 pont 
3. P. V. Szolnok 4 pont 

A döntőben: 
Szegedi Ny.—Pécsi Szikra Ny. 14:9 
Zrínyi Nyomda—Kner Nyomda 7:5. 

Végeredmény: 
1. Zrínyi Nyomda 
2. Kner Nyomda 
3. Szegedi Nyomda 
4. Pécsi Szikra Nyomda 

Németh János 


